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  Ņemot vērā, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 7.aprīļa rīkojumu 
“Grozījumi Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumā Nr. 103 
“Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu””  ārkārtējā situācija  visā valsts 
teritorijā  ir pagarināta  līdz 2020. gada 12. maijam, 

   uz laiku līdz 2020.gada 12.maijam : 
   Ķeipenes pagasta pārvalde  klientu apkalpošanu nodrošina, izmantojot 
elektronisko un telefonisko saziņu: tālrunis saziņai 65033598 (sekretāre), 
65020822 (pārvaldes vadītājs), e-pasts saziņai : keipene@ogresnovads.lv.
  Ķeipenes pagasta pārvaldes kase  skaidras naudas maksājumus 
nepieņem. Maksātāji var  veikt tikai bezskaidras naudas maksājumus. 
   Nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus varat veikt Ķeipenes pagasta 
pārvaldes (reģ.Nr.90000041652)  kontā Nr. LV33UNLA0050009348632 AS 
SEB banka.
 Īres un komunālo pakalpojumu maksājumus - Ķeipenes pagasta pārvaldes 
(reģ.Nr.90000041652)  kontā  Nr. LV18UNLA0050009353558 AS SEB 
banka.
   Tālrunis saziņai par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem 65020817, 
par īres un komunālajiem maksājumiem 65020820. E-pasti saziņai : keipene@
ogresnovads.lv, inita.tobiase@ogresnovads.lv, inta.drevina@ogresnovads.lv.
  Ķeipenes bibliotēka ir slēgta brīvai apmeklētāju piekļuvei. Tālr.
informācijai par bibliotēkas darbu - 65020821. E-pasts saziņai: ivita.pum-
pure@ogresnovads.lv.
  Apmeklētājiem slēgti  arī Ķeipenes tautas nams  un Ķeipenes 
komunikācijas centrs. 

Aktuāla informācija

Turpinājums 2.lpp.

    Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības Domes 2020.gada 31.marta ārkārtas 
sēdes lēmumu “Par Ogres novada pašvaldības pasākumiem ārkārtējās 
situācijas laikā” (prot.Nr.6, 1.&): 
nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņš visiem nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem, kuriem ir pienākums maksāt nodokli par Ogres no-
vada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem īpašumiem, pārcelts 
2020.gadā uz šādu laiku: par 2020.gada 1.ceturksni - ne vēlāk kā 15.jūnijā;

par 2020.gada 2.ceturksni - ne vēlāk kā 15.augustā;
par 2020.gada 3.ceturksni - ne vēlāk kā 15.oktobrī;

par 2020.gada 4.ceturksni - ne vēlāk kā 15.decembrī. 
   2020.gadā noteikto nekustamā īpašuma nodokli var nomaksāt arī reizi ga-
dā avansa veidā.
     Līdz minētajam  termiņam netiks aprēķināta kavējuma nauda par nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksu 2020.gadā par kārtējo ceturksni.
     Ar 2020.gada 1.aprīli  uz  ārkārtējās situācijas spēkā esamības laiku: 
slēgti un, ja bijis  iespējams, norobežoti publiski pieejamie bērnu rotaļu lau-
kumi, aktīvās atpūtas laukumi, skeitparki, apskates objekti, kur iespējama 
vairāk kā divu personu atrašanās vienlaikus un nav iespējams ievērot divu 
metru distanci.
    Apturētas izsniegtās ielu tirdzniecības atļaujas un netiek izsniegtas jaunas 
ielu tirdzniecības atļaujas.
  Pārtraukta alkoholisko un citu apreibinošo vielu lietošanas rzeultātā 
bezpalīdzības stāvoklī nonākošo personu ievietošana atskurbtuvē.
    Pārtraukta īslaicīgās uzturēšanās vietas pakalpojuma sniegšana Ogres no-
vada administratīvajā teritorijā.

Kā strādājam un jūtamies  ārkārtas 
situācijas laikā 

Stāsta Aivars Kalniņš, komunālās daļas 
vadītājs: 

- Ikdienas darba situācija tomēr ir izmainīju-
sies. No rīta viens otram roku vairs nedodam, 
biežāk mazgājam un dezinficējam rokas. 
   Kamēr nebeigsies ārkārtas situācija, pa ķei-
peniešu dzīvokļiem nestaigāsim un  ūdens pa-
tēriņa skaitītājus neplombēsim, lai neapdrau-
dētu sevi un citus. 
     Tāpat kā līdz šim reizi mēnesī  apsekojam 
ūdens patēriņa un siltuma patēriņa skaitītājus, 
lai nolasītu to rādījumus. To darām, ievērojot 
piesardzību, - ar gumijas cimdiem rokās un
ar  respiratoriem uz sejas. 
     Esam arī uzmanīgāki, ikdienā kontaktējoties 
ar citiem. Cerams, ka maijā ārkārtas situācija 
beigsies un visiem kļūs vieglāk un mierīgāk. 
Visi kopā izturēsim šo savādo un nedrošības 
pilno laiku un cerēsim uz labākiem laikiem 
tuvākā nākotnē!- 

Stāsta Ķeipenes bibliotēkas vadītāja Ivita 
Pumpure: 

-Bibliotēkas klusumā grāmatas atpūšas plauk-
tos, izgājušas tīrīšanas un labošanas procesu, 
lai pēc bibliotēkas atvēršanas var uzticīgi kal-
pot tālāk. Visā šajā ārkārtējās situācijas laikā 
lasītājiem ir iespēja pārskatīt savus grāmatu 
plauktus mājās un atrast kādu interesantu 
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lasāmvielu, ko tik ļoti sen gribējies 
izlasīt vai pārlasīt, un, iespējams, at-
rast arī kādu sen aizmirstu bibliotē-
kas eksemplāru, ko atgriezt pēc ār-
kārtas stāvokļa beigām.
   Novēlu izturību visiem ķeipenie-
šiem, īpaši skolēniem, kuriem jā-
iemācās pašorganizācija un patstā-
vība, taču tas viņiem noderēs turp-
 mākajā dzīvē! Tā ir laba skola! 
  Šis ir tas laiks, kad var pārskatīt sa-
vas dzīves vērtību skalu. Lai mums
visiem izdodas pārdzīvot šo periodu,
tas nav uz mūžīgiem laikiem!
    Sargāsim sevi un citus, uzmundri-
nāsim viens otru, palīdzēsim  tiem,
kuriem tas ir nepieciešams, ievērojot 
piesardzības normas, jo šajā situācijā 
mēs varam mainīt tikai attieksmi!-

    Stāsta Ķeipenes tautas nama vadītāja Inese 
Daugaviete: 

-  Tautas nama darbinieki dara tos darbiņus, kas 
bija iekrājušies, kam nepietika laika spraigajā 
un aktīvajā pašdarbības kolektīvu un pasākumu 
laikā. Kārtojam noliktavas, šķirojam  sakrājušos 
materiālus. Ir laiks sakārtot datorā uzkrātos 
materiālus, izdzēst lieko. Sašūt tautas tērpiem 
atrisušās vīles, iztrūkušās pogas. 

    Neraugoties uz to, ka tautas nama telpās nenotiek
mēģinājumi un ka  darbojamies aiz slēgtām dur-
vīm, telpas esam noformējušas atbilstoši pavasa-

ra tematikai, bet mūsu noformētās Lieldienu olas pie tautas nama priecēja  
ķeipeniešus svētkos.
   Domājam papildināt tautas nama vēstures materiālus, kam arī iepriekš nebija laika.
   Deju kolektīvu “Dandzis”, “Veldze” dalībnieki viens otru uzmundrina,  sazinoties 
kopējās sarakstes grupās. Vokālā  ansambļa “Sonore” dalībnieces saņem iedziedātus 
materiālus no ansambļa vadītājas Sanitas Vītumas un var apgūt dziesmas mājās. 
Amatierteātris apsver domu pa grupiņām attālināti atkārtot tekstus Tijas Bangas 
lugai „Septiņas vecmeitas”.
      Tikko tika izsludināta ārkārtas situācija valstī, iestājās apjukums. Tas bija,   kā,  
skrienot ar vislielāko ātrumu, pēkšņi apstāties. Tik daudz aktivitāšu, kolektīvu 
izbraukumu  un, galvenais,  skolēnu Dziesmu un deju svētki Rīgā - viss, kam tik 
cītīgi gatavojāmies, ieguldot lielu darbu,  tika apturēts. 
   Būtiskākais  šajā krīzes laikā  ir nepazaudēt cerību. Nogaidīsim, izturēsim šo laiku, 
lai ar jauniem spēkiem varam turpināt iesākto! Būsim veseli!-

     Ar  š.g.13.martu  Ķeipenes pamatskolā 
ir  uzsākts  attālinātais mācību process. 
Gan skolotājiem, gan bērniem, gan ve-
cākiem ātrā tempā bija jāpielāgojas jau-
najai mācību procesa formai.  
   Lai arī skolā nevienu bērnu un skolo-
tāju neredzam,   mācību process norit ļo-
ti aktīvi  un prasa lielu emocionālo un 
garīgo slodzi. Nu jau aizritējusi 4. darba 
nedēļa šādā ritmā,  un varam secināt, ka 
ir izveidojies gana labs mehānisms, lai 
mācības šādi tiktu turpinātas. 
   Skolotāji ir elastīgi un praktiski strādā
visas dienas garumā, atbildot uz what-
sapp ziņām telefonā, e-klasē iesūtītajiem 
skolēnu darbiem, kā arī gatavojot  jaunus
uzdevumus, ko nosūtīt  saviem audzēk-
ņiem. 
    Atsaucīgi un saprotoši ir skolēnu vecā-
ki. Sākumā, protams, radās daudz jautā-
jumu par mācību apjomu un sazināšanās 

Skolas darbs ārkārtējā  
situācijā

Attēlā no kreisās puses: Skolas pavāres Ina Sūna, Aļona Bībere un viņu  palīdze 
Olga Jakušonoka gatavo skolēniem pusdienas, kurām centrā dzīvojošie bērni 
nāk pakaļ paši, bet ārpus centra dzīvojošiem pusdienas piegādā autobusa 
vadītājs Didzis Ošenieks.
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veidiem, bet tagad  ir prieks skatīties, 
kā vecāki ļoti apzinīgi seko mazajām 
klasītēm līdzi, skatās kopā  TV  raidījumu 
„Tava klase” un raksta  atsauksmes sko-
lotājiem, ko sapratuši, ko nē. 
     Esmu izveidojusi  speciālu grupu 
tikai lielāko klašu skolēniem, kur mēs 
ātri noskaidrojam radušos jautājumus. 
Uzzinu, vai bērni ir paēduši, vai bijuši 
ārā svaigā gaisā, vai paspējuši izpildīt 
mājas darbus, pakontrolēju, cikos viņi 
iet gulēt. 
     Sākumā bērni patiešām mācījās līdz
vēlam vakaram, kamēr iemācījās organi-
zēt savu mācīšanās procesu no mājām. 
Tagad skolēni  tīri veiksmīgi tiek galā 
ar uzdoto, brīžiem pat izpildot jau 
nākamajai  dienai uzdoto vielu. Tie bērni, 
kuri čakli strādāja iepriekš klātienē, arī 
tagad turpina cītīgi mācīties. 
     Diemžēl ir arī tādi skolēni, kuri izman-
to  radušos situāciju un nenodod darbus
laicīgi vai kā citādi izvairās no skolotāja. 
Tādā gadījumā  mēs esam spiesti piesais-
tīt sociālo dienestu. Žēl, ka bērnos vēl 
nav saprašana, ka tas ir tikai un vienīgi
vajadzīgs viņiem pašiem, nevis skolotā-
jam vai vecākiem. 
     Ogres novada pašvaldība mums  iede-
va 6 planšetes, kuras atdevām tālāk lie-
tošanā skolēniem, kuriem trūka šo vied-
ierīču, lai veiksmīgi mācītos. Iedevām
arī divus  skolas datorus skolēniem, ku-
riem tas bija nepieciešams.    
     Ogres novada  pašvaldība ir devusi  
iespēju  skolēniem uz mājām piegādāt 
brīvpusdienas.  Tāpēc  daudzi skolas 
darbinieki  strādā pie tā, lai bērni saņem-
tu siltas un garšīgas pusdienas. 
     Ar skolotājiem mēs sazināmies Zoom 
video-tiešsaistē. Taču jāatzīst, ka mēs 
visi  esam ļoti noilgojušies pēc normālas 
ikdienas un pēc bērniem. 
  Arī Ķeipenes pamatskolas pirmsskolas 
bērnu grupiņas turpina darboties. Bērnu-
dārzu katru dienu vidēji apmeklē 13 līdz 
15 bērni. 
  Grūtākais šobrīd ir neziņa par nākotni, 
cik ilgi ārkārtas situācija  var ieilgt. Vis-
ticamāk, ka šo mācību gadu šādā veidā 
arī pabeigsim, tāpēc aktīvi cenšamies 
sazināties ar skolēniem, lai viņi apzinā-
tos, ka no viņu pašu pūlēm ir atkarīgs, 
lai būtu sekmīgs vērtējums mācību gada 
beigās.
    Nobeigumā gribu pateikt paldies pa-
vārītēm, autobusa vadītājam  un visiem,
visiem skolas darbiniekiem par pacietī-
bu, izturību un optimismu šajā  krīzes 
laikā!

  Ķeipenes pamatskolas direktore 
Agnese Lepse

Ilze, divu skolnieču - Danas un 
Martas -  mamma: 

-Hm! Biju domājusi,  ka attālinātās 
mācības - tas ir pavisam vienkārši, 
bet izrādījās, ka nekā. Pirmās nedēļas 
bija diezgan saspringtas.
    Bet nu ir pagājis ilgāks laiks, un nu 
jau bērniem ar mācībām  ir vieglāk. 
Bērniem ir sagādāti telefoni, datori, 
sadoti skolotāju numuri, uz kuriem
 sūtīt  savus darbiņus. 
    Man kā mammai arī tas  ir papildu 
slogs, jo mana meitiņa  Dana iet tikai
2.klasē, un viņai  ir jāmācās un jāap-
gūst viss jaunais pašai. Es esmu aiz-
ņemta ar mazulīti, tāpēc meitai Da-
nai, kad tā mācās, klāt  nesēžu, tikai 
paskaidroju to, ko viņa nesaprot. Ja 
vajag, palīdzu izpildīt arī kādu mājas 
darbu - bez tā neiztikt.
    Vecākajai meitai Martai ar mācībām  
iet vieglāk.
  Bet tomēr labāk būtu, ka bērni 
apmeklētu skolu!-   

Ko  paši skolēni un 
viņu vecāki domā par 
attālināto mācīšanos? 

Dana un Marta

Krišs Arnolds, 9.klases skolnieks: 
- Man ļoti patīk attālinātā mācīša-
nās. Pirmkārt,  tāpēc, ka nav agri 
jāceļas un jāiet uz skolu.  Otrkārt, 
mūs, tāpat kā skolas laikā,  baro ar 
garšīgām pusdienām. 
 Mācīšanās notiek tādā veidā, ka 
e-klasē  skolotāji mums  uzdod uz-
devumus, un mums šie uzdevumi 
ir jāizpilda līdz pulksten 16.00. 
Jāatzīstas, ka es visus uzdevumus
dažreiz neizpildu. Ne jau tāpēc, ka 
nesaprotu, bet slinkuma dēļ. 
   Es esmu 9.klases skolnieks, un
 šogad jūnijā vajadzētu būt mūsu 
izlaidumam. Tikai nevar zināt, vai 
koronavīrusa dēļ izlaidums netiks
 atcelts. Tas mani satrauc, jo es
 izlaidumu ļoti gaidu. – 

Dana: - Man labāk gribētos iet 
uz skolu, mācīties kopā ar citiem 
bērniem. Tagad ir jāpilda ļoti daudz 
mājasdarbu. -
Marta: - Man gan labāk patīk tāda 
mācīšanās, kāda ir tagad. Jo es varu 
gan izmācīties, gan  pabūt kopā ar 
mazo māsiņu, palīdzēt mammai.- 

Krišs Arnolds

Guntars, 9.klases skolnieka Kriša Arnolda tētis: 
- Domāju, ka tomēr labāk būtu, ka skolēni mācītos skolā, kā tas bija pirms 
ārkārtējās situācijas izsludināšanas valstī,  un skolotāji  viņiem izskaid-
rotu jauno mācību vielu.  
  Es katru dienu strādāju, tāpēc visu laiku izsekot tam, vai mans dēls, sēžot 
pie datora, tiešām mācās,   vienkārši nevaru.  Varbūt viņš, kamēr neesmu 
mājās,  spēlē datorā spēlītes. Pie datora viņš sēž un mācās no kādiem 
pusdeviņiem rītā līdz trijiem pēcpusdienā, ar pusdienu pārtraukumu, pro-
tams. 
   Cik varu, cenšos sekot dēla mācībām. Atnāku pusdienās un ieskatos 
e-klasē - kāda  jauna informācija atnākusi; kas dēlam ir jāmācās. E-klase 
ir laba lieta. Bez tās attālinātās mācības nebūtu iespējamas. - 

Sākot  ar 2020. gada 24. aprīli, 
visā valsts teritorijā ir sācies  

meža ugunsnedrošais periods. 
Saudzēsim mežus - mūsu Latvijas 

bagātību!  

Tas ir aktuāli
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Laila, divu skolnieču - Dailas un Dairas-  mamma: - Patiesībā 
skolēniem mācību slodze ir ļoti liela -  bērniem mācīties uzdod 
daudz. Mana vecākā meita  Daila mācās 9.klasē, tāpēc viņai ir 
daudz jāmācās. Mēs ar meitu cīnāmies kopā... Ir dienas,  kad 
mazāk jāmācās,  un ir dienas, kad ir uzdots daudz, un mans  
bērns  tiešām visu uzcītīgi pilda,  un es palīdzu, lai  uzdotie darbi  
tiktu nodoti  laikā. – 

Daila, 9.klases 
skolniece: 

- Man attālinātā mācīša-
nās nesagādā īpašas grū-
tības un patīk. Visu uzdo-
to cenšos izpildīt. Patīk 
tāpēc, ka man tagad ir
daudz vairāk brīvā laika,
kuru es varu izmantot 
pastaigām svaigā gaisā, 
kas ir veselīgi. Un mums
sporta skolotājs arī uzdod
mājās vingrot un daudz 
staigāt svaigā gaisā. 
Tagad pat tabulas būs jā-
aizpilda un jānosūta sko-
lotājam par mūsu sportis-
kajām aktivitātēm. 
Tas viss man patīk!-

       Labklājības ministrija atgādina, ka trūcīgā un maz-
nodrošinātā statuss dod tiesības ģimenei (personai) 
saņemt valsts un pašvaldības noteikto atbalstu un 
atvieglojumus.
    2020. gada 20. martā pieņemtie grozījumi Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā paredz, 
ka izsniegtās trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes 
(personas) izziņas  derīguma termiņš ir uzskatāms 
par pagarinātu uz ārkārtējās situācijas laiku un vienu 
kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām, tas 
nozīmē līdz 2020.gada 31.maijam.
   Personas, kuras saņem valsts vai pašvaldības apmak-
sātus  sociālās aprūpes un/vai sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus kā trūcīgas vai maznodrošinātas perso-
nas, var turpināt saņemt šos pakalpojumus arī 
situācijā, ja COVID -19 izraisītās ārkārtas situācijas 
laikā personai beidzas trūcīgas vai maznodrošinātā 
statusa derīguma termiņš. Pakalpojuma sniedzējam 
ir iespējams sazināties ar klienta pašvaldības sociālo 
dienestu un pārliecināties par izziņas derīgumu.  
   Ja persona ir atzīta par trūcīgu, tai ir tiesības turpināt
saņemt atvieglojumus veselības aprūpes sistēmā:
- nav jāmaksā pacienta iemaksa, saņemot valsts 
apmaksātus veselības aprūpes pakalpojumus; 
- nav jāmaksā pacienta līdzmaksājums par vienā 
stacionēšanas reizē veiktu ķirurģisko operāciju; 
- saņemot valsts kompensējamos medikamentus 
līgumaptiekās un uzrādot trūcīgā izziņu, tiek atbrīvo-
tas no valsts nekompensētas daļas samaksas un 
maksas par recepti 0,71 eiro. 
    Personām, kuras atzītas par trūcīgām vai  maznodro-
šinātām ar ienākumiem līdz 242 eiro uz cilvēku mēne-
sī, ir tiesības saņemt Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgā-
kajām personām atbalstu - pārtikas preču un pirmās 
nepieciešamības preču komplektus, ko nosaka 
Ministru kabineta noteikumi. 
    Personām, kuras atzītas par trūcīgām vai maznodro-
šinātām ar pašvaldības noteikto ienākumu līmeni, ir 
tiesības:
- saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
atbilstoši likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
noteiktajam;
- saņemt valsts nodrošināto juridisko palīdzību 
atbilstoši Valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības 
likumā noteiktajam;
- pretendēt uz atbrīvošanu no tiesas izdevumu 
atmaksas (lēmumu par atbrīvojumu, vērtējot personas 
ienākumus, pieņem tiesa) atbilstoši Civilprocesa 
likumā noteiktajam;
- tiesības saņemt elektroenerģijas pakalpojumu par 
samazinātu cenu atbilstoši Elektroenerģijas tirgus 
likumā noteiktajam.
   Ņemot vērā, ka Ministru kabinets 2020. gada 12. 
martā izsludināja ārkārtējo situāciju visā valsts 
teritorijā, aicinām visus pakalpojumu sniedzējus jau 
šobrīd turpināt sniegt nepieciešamos pakalpojumus uz 
iepriekš izdotās izziņas pamata, neprasot to saņemts 
pašvaldības sociālajā dienestā papīra formātā.  
    Madlienas sociālais centrs informē, ka valstī noteik-
tās ārkārtas situācijas laikā Madlienas sociālais centrs 
klātienes pakalpojumus nodrošinās tikai neatliekamos 
gadījumos un krīzes situācijās.
    Madlienas  sociālajam centram lūdzam zvanīt uz 
tālruņiem 65055154 vai 28652707,  bet Ķeipenes 
sociālajam darbiniekam uz tālruņiem 65020819 
vai 27833518
 Sagatavoja Madlienas sociālā centra vadītāja I. 
Bergmane - Behmane

Aktuāla informācija

Nikola, 8.klases skolniece: 
- Man tomēr labāk gribētos iet 
uz skolu, nevis mācīties mājās. 
Skolā skolotājs visu izskaidro. 
Ja ir kas nesaprotams, uzreiz 
var uzdot jautājumu. 
Gribas arī būt kopā ar pārējiem 
bērniem. Tagad viss notiek at-
tālināti. Mūzikas skolotāja, pie-
mēram, uzdod mājās izlasīt  kā-
da komponista biogrāfiju. Tas
ne vienmēr ir  īpaši interesanti. 
Vizuālās mākslas skolotāja liek
iet dabā un zīmēt. Mums, pie-
mēram, lika zīmēt kaķi. Es kaķi 
uzzīmēju. - 

Ivita, Nikolas mamma: 
- Manuprāt, ar attālināto mācīšanos 
viss ir kārtībā. Vismaz mana meita 
ar mācīšanos tiek galā labi, un  viņai 
ir laiks gan mācībām, gan paliek
laiks atpūtai. 
 Manai meitai patīk, ka viņa var  
mācīties tad, kad ir iedvesma. Un šī 
iedvesma var rasties arī vēlu vakarā. 
  Attālinātā mācīšanās ir laba piere-
dze, kā bērniem sevi un savu 
darbu organizēt patstāvīgi.
 Jā, varbūt tas nav viegli, bet
 ir svētīgi, jo agrāk vai vēlāk
bērniem vajadzēs doties dzīvē 
un kļūt patstāvīgiem. Šis ir tāds
kā patstāvības  ģenerālmēģi-
nājums. - 
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     Koronavīrusa dēļ  mūsu ierastā dzīves kārtība ir apgriezusies ar kājām gaisā. Šā brīža ak-
tuālākais  sauklis ir : Paliec mājās!  Un mēs, apzinoties ārkārtas situācijas nopietnību,  arī  pa-
liekam mājās, bet   palikšana mājās  ikvienam  dod iespēju  nodoties tam, kam ikdienas steigā
īsti nav pieticis laika, radoši izpausties. 
    Atrauta no Rīgas dzīves un palikusi bez iecienītajām jogas nodarbībām un nesen tikusi pie 
jaunas keramikas krāsns, vairāk radoši darboties var arī  Rīgas Teikas vidusskolas keramikas 
pulciņa  un  Ķeipenes pamatskolas vizuālās  mākslas skolotāja  Signe Gertnere.      
     Jau  krietnu laiku atpakaļ  Signe sākusi veidot  apaļas formas māla traukus ar caurumiņiem  
– svečturus. Kad internetā parādījies jaunā, draudīgā  vīrusa attēls mikroskopa daudzkārtējā 
palielinājumā, tad Signe  pamanījusi savu svečturu ar caurumiņiem zināmu līdzību ar 
koronavīrusa formu. Tas Signi pamudinājis saviem  no jauna radītajiem  māla svečturiem 
veidot vēl  apaļākas formas un   pielipināt  klāt tādus kā mazus tausteklīšus. Rezultātu jūs 
varat apskatīt  attēlos.

Par māla traukiem  un  koronavīrusu 

Ļaunais vīruss. Foto no https://
www.gau.edu.tr

    Taču pati keramiķe nevēlas, lai viņas traukus saista ar ļauno vīrusu, jo viņas svečturi  ir domāti skaistumam un priekam, 
nosaukti par Prieka bacili,  un tie to  arī dāvā cilvēkiem,  bet koronavīruss, kaut arī interesantas formas,  nes ciešanas un iznīcību. 
     Kad beigsies ārkārtas situācija, ķeipeniešiem būs iespēja atnākt uz Krustiņu kvartālu un apskatīt pašiem keramiķes  beidzamā 
laika veikumu, varbūt arī kaut ko no tā iegādāties,   un, ja kādam būs interese, arī pašam izmēģināt pastrādāt ar mālu. Tas viss 
būs. Un, cerams, ka uz šo brīdi nebūs pārāk ilgi jāgaida. 
                                                                                                             B.Mietule

Signes Prieka bacilīši

Tiks atjaunots  Pils ielas segums  un izbūvēts jauns segums Melderu ielai
  Kā jau rakstījām, šogad plānots atjaunot Ķeipenes ciema Pils ielas 
virsmu  2185 m2 platībā ar asfaltbetonu  AC11 surft 4 cm biezumā, 
veikt arī citus Pils ielas remontdarbus – caurteku pārlikšanu, 
grāvju rakšanu, tīrīšanu, aku vāku regulēšanu, asfalta atjaunošanu 
ap akām un nobrauktuvēs,  un Ķeipenes ciema Melderu ielai   890 
m2 platībā  izbūvēt asfaltbetona segumu AC11 surf 6 cm biezumā, 
kā arī uzpildīt ielas nomales 150 m2 platībā ar šķembu maisījumu.
     Ķeipenes pagasta pārvalde  š.g. martā un aprīlī  ir veikusi  
iepirkumu (cenu aptauju)  par minēto darbu izpildi un saskaņā ar 
tirgus izpētes rezultātiem par Pils ielas virsmas atjaunošanas darbu 
veikšanu ir noslēgusi līgumu  ar SIA „Saldus ceļinieks”, līguma 
summa  19883,50 euro (bez PVN) un 24059,04 euro (ar PVN).      
    Par Pils ielas pārējiem remontdarbiem – 3 gab. caurteku 
pārlikšanu, grāvju rakšanu un tīrīšanu, aku vāku regulēšanu, asfalta 
atjaunošanu ap akām un nobrauktuvēs   ir noslēgts  līgums ar SIA 
„Talce”, līguma summa  4654,46 euro (bez PVN) un 5631,90 euro 
(ar PVN).
   Savukārt par asfaltbetona AC11surf izbūvi Melderu ielā   un 
ielas nomaļu uzpildīšanu ar šķembu maisījumu ir noslēgts līgums 
ar SIA „Talce”,  līguma summa  17029,50 euro (bez PVN)  un 
20605,70 euro (ar PVN).
   Pils  un Melderu ielas segumu atjaunošanas darbus plānots 
paveikt līdz š.g.31.augustam.
     Brīdinām, ka saistībā ar ielu remontdarbiem ķeipeniešiem 
nāksies pieciest nelielas neērtības,  un ceram uz gājēju un braucēju 
sapratni! Tāda Pils iela  izskatījās sen atpakaļ, kad tā vēl 

neskaitījās iela
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    Ar Dzidru Kalvi intervija jau bija 
tieši pirms gada. Tajā  Dzidra Kalve  
pastāstīja, ka vārdi „dzimšanas diena“ 
viņai esot tukša skaņa – viņas ģimenē no 
laiku laikiem dzimšanas dienas nesvin. 
Un tad jau droši vien nesvinēs arī 90. 
dzimšanas dienu. 
   Ko var teikt par jubilāri, kas jaunībā 
bijusi aktīva sportiste, dejotāja, 
dziedātāja, no darba nekad nav bijusies 
un arī vecumdienās, cik veselība un spēki 
atļauj, turpina kustēt, rakt un stādīt? 
Tikai to, ka varam apbrīnot jubilāres 
spēku un enerģiju, kad viņa, iepirkuma 
somām apkrāvusies, kāpj Ķeipenes Jāņu 
kalnā! Tiesa gan, ik pa laikam apstājoties 
un atpūšoties, bet kāpj! Un ceļš no 
Dzidras dzimtajām mājām „Ošiņiem“ 
līdz veikalam nav tikai vien pāris metru, 
bet vismaz kilometrs. Un šo ceļu  viņa 
mēro it bieži. 
     Un Dzidrai joprojām  ir arī sakņu dārzs 
ar kartupeļiem un bietēm, burkāniem un 
citiem dārzeņiem,  un viņa tajā  rosās – 
sēj un  ravē. 
  Nu ko? Senindieši ir teikuši, ka 
cilvēkam nav labāka drauga par labu 
veselību, sliktāka ienaidnieka – par 
slimību. Lai jubilārei draugos arī 
turpmāk veselība un tās neiztrūkstošie 
pavadoņi -  dzīvotgriba, spēks, enerģija, 
bet ienaidnieka nav neviena! 

Kad no ābeļziediem matos sabiris ir  baltums
     Aprīlī dzimušie parasti tiek raksturoti kā  enerģiski un aktīvi cilvēki, kas apveltīti ar  milzu temperamentu  un  dzīvē ir cīnītāji. 
Šim apgalvojumam būs jāpiekrīt, jo šomēnes – aprīlī - 90. dzimšanas dienu svin divi ķeipenieši – Dzidra Kalve un Egons 
Virsnītis. Tikai stipri un dzīvi mīloši cilvēki spēj nodzīvot tik garu mūžu. 

Jubilāre pirms vairākiem gadiem 

     Ķeipenes pagasta “Ģērķos” 22.aprīlī 
90. jubileju sagaidīja  Egons Virsnītis. 
Saruna ar jubilāru notika pirms dzimša-
nas dienas pa telefonu, jo ir taču ārkārtas 
situācija. 
    Lūk, kā jūtas jubilārs  savā 90.jubile-
jas mēnesī: 
  Egons Virsnītis: - Kā jūtos? Netieku 
ar saviem matiem galā, sēžu, noaudzis 
ar gariem matiem, nav friziera, kas at-
brauktu pie manis un matus nogrieztu. 
    Esmu no Virsnīšiem visilgāk nodzīvo-
jušais. Mans vecaistēvs 80 gadus knapi 
sasniedza, tēvs aizgāja bojā vēl jaunos 
gados. Te, “Ģērķos”, esmu dzimis - zinu 
pat, kurā vietā gulta stāvēja, kurā   māte 
mani dzemdēja, te visu mūžu nodzīvojis 
un no šejienes arī aiziešu, kad būs 
pienācis laiks. 
     Visu mūžu esmu smagi strādājis. Es 
strādāju par traktoristu gandrīz 40 gadus. 
Aru, sēju, kultivēju, pļāvu. Strādāju uz 
traktoriem Belarus, MTZ-50, MTZ- 52, 
uz kombaina. 20 gadus ražas novākšanas 
laikā strādāju  uz kombaina. 
    Darbā tiku labi novērtēts - man bija 
gan labākā kombainiera, gan labākā me-
hanizatora tituli, septiņdesmitajos gados  
saņēmu pat ordeni “Goda zīme”. Lai-
kam vēl kādu bļembuku saņēmu. 
     Biju aktīvs  ne tikai darbā, bet arī sa-
biedriskajā dzīvē -  darbojos  vēlēšanu 
komisijā, biju arī deputāts. 
     Tā  dzīve strauji aizskrējusi. Vecum-
dienās esmu palicis gluži viens. Augustā 
paliks trīs gadi, kopš mana Ilze aizgāja 
viņsaulē. 
     Esmu viens, bet ne vientuļš, jo bērni 

jau mani nav aizmirsuši. Dēls Andris 
atbrauc pie manis, sanes malku, atved 
pienu un citu, ko man vajag. Meita Inta 
atbrauc no Suntažiem,  nomaina un iz-
mazgā gultasveļu, izmazgā drēbes. 
    Mālpils Mārīte jau  divdesmito gadu 
brauc pie mums, vecajiem cilvēkiem, 
atved visu, kas ikdienā nepieciešams: 
maizīti, kotletes, bulciņas. Uz veikalu 
jau es vairs netieku.
     Staigātājs veselības dēļ esmu švaks. 
Bet šo to vēl padaru arī pats. Piemēram, 
cukas iztīru. Bet uz jumta  uzkāpt, lai iz-
tīrītu skursteni,  vairs nevaru. Nu sakiet,
kur lai dabū skurstenslauķi? Citādi skur-
stenis stāv netīrīts. 
     Lai arī redze vairs nav laba, kaut ko
vēl palasu. Man vajag, lai man mājās 
būtu “Latvijas Avīze” un “Ogres Vēstis 
Visiem”- tās es cītīgi izlasu. 
  Skatos arī televīziju. Man vislabāk 
patīk skatīties un klausīties šlāgerkanālu. 
Patīk, kā skaisti un izjusti dzied Anita 
Ozola, “Andrejs un draugi”. Patīk, kad 
dzied par mīlestību.  Beidzamā laikā gan 
ir arī tādi bļem, bļem dziedātāji - tādus 
negribu klausīties. 
     Citreiz vienkārši sēžu un skatos pa 
logu, kā tek ūdens no jumta. Jāpaliek 
zem jumta kāds trauks apakšā, lai satek 
ūdens. Būs ar ko tomātus laistīt. - 
      Tā par sevi pastāstīja jubilārs  Egons 
Virsnītis. 
Dzejnieks K.Skalbe ir teicis, ka „Laba 
tā diena, kas nodzīvota, Kurai jau galvā 
zvaigžņu rota.”   Lai jubilāram priekšā 
vēl daudz  labu dienu! 
                                               B.Mietule

Egons Virsnītis (pirmais no labās) kopā ar citiem padomju saimniecībā 
“Ķeipene” strādājošajiem ekskursijā
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Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu mājās  2020.gada martā

Maksa par 1 MWh 50,16 EUR bez PVN, PVN 12% 
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Mājas 
nosaukums

Platība m2 Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu  m2  
bez PVN

Salīdzināšanai-     
   piegādātā 
siltumenerģija

2019.gada 
martā

Atmodas 1310,71 25,00 0,9567 26,06

Akācijas 1290,90 28,10 1,0918 27,38

Atvari 900,96 21,50 1,1969 21,33

Palejas 1162,70 26,40 1,1389 26,41

Kraujas 1157,40 29,10 1,2612 26,85

Vizbuļi 924,43 20,20 1,0961 18,71

Zvaigznes 240,10 6,50 1,3579 7,14

 Š.g.13.aprīlī Ķeipenes pagasta pārval-
dei piederošajā nekustamā īpašumā 
„Smilšu karjers „Kaktiņi”” (īpašums at-
rodas P32 autoceļa Augšlīgatne - Skrīve-
ri malā, braucot  no Ķeipenes centra vir-
zienā uz Zaubi ) atrasti četri, aptuveni 
pusotru mēnesi veci kucēni, visi suņu
puikas. Kucēni nogādāti dzīvnieku pat-
versmē „Mežavairogi”.
     Kucēni, kas ir veselīgi un kopti,  jau ir 
rezervēti, un, cerams, nokļūs labās mājās 
pie rūpīgiem, kārtīgiem un atbildīgiem 
saimniekiem.
  VP Rīgas reģiona pārvaldes Ogres 
iecirknī ir uzsākta administratīvā lietve-
dība, lai noskaidrotu, kas kucēnus bezat-
bildīgi un cietsirdīgi pameta smilšu kar-
jerā, tā nolemjot viņus nāvei.
  Policija lūdz atsaukties ikvienu, kas 
saistībā ar notikušo var sniegt jebkādu 
noderīgu informāciju. Lūgums zvanīt -
65002400 (visu diennakti)  vai 25496858 
(darba laikā).

Policija lūdz atsaukties!

Viens no atrastajiem kucēniem.Foto 
no mājaslapas www.mezavairogi.lv

    Ikgadējā Ogres novada pašvaldības 
rīkotajā projektu konkursā “Veidojam 
vidi ap mums Ogres novadā” šogad  ir 
saņemti 39 projektu pieteikumi, t.sk. 4 
ķeipeniešu projekti. No šiem četriem 
ķeipeniešu projektiem atbalstu ir guvuši 
un tiks īstenoti divi projekti:
iedzīvotāju grupas “Ķeipenes jaunieši 
savai skolai” projekts “Uzlabojam vidi 
pašu spēkiem!”, tā īstenošanai piešķirti  
1496,18 eiro;
biedrības “Meža projekti” projekts 
“Ķeipenes bērniem”, tā īstenošanai 
piešķirti 1366,83 eiro.
    Ogres novada pašvaldības projektu 
konkursā “Radoši – Aktīvi – Darbīgi 
– Izglītojoši – Ogres novadam!” 
(“R.A.D.I. – Ogres novadam”) šogad 
iesniegti 27 projektu pieteikumi, no ku-
riem atbalstu ir guvuši 18 projekti, tai 
skaitā Ķeipenes pensionāru biedrības 
“Avotkreses” projekts “Starppagastu 
senioru sporta spēles “Paaudžu tilts II”, 
kura realizēšanai atvēlēti 860 eiro.
    Projektu iesniedzējiem - paldies par 
uzņēmību un ieguldīto darbu projekta 
sagatavošanā! Un lai veiksmīga projekta 
īstenošana! 

Arī šogad ķeipenieši 
piedalās pašvaldības 

konkursos

SLUDINĀJUMI
   No 10.maija Ķeipenes pagastā būs 

iespēja iegādāties tomātu, gurķu, 
kabaču un dažādu puķu  stādus. 

 Pēc pasūtījuma izgatavoju mājas 
sieru.     

     Zvanīt - Liena, tālr. 26311515

Pārdodu medu. Vilnis, tālr. Nr. 
26425498

Arī Ķeipenes pagastā 
“draiskojas” aprīļa vējš

  Ceturtdien, š.g.16.aprīlī Latvijā plosī-
jās  stiprs vējš, nodarot nopietnus postī-
jumus - izgāžot kokus, noraujot jum-
tus, izpostot siltumnīcas un atstājot bez 
elektrības daudzas mājsaimniecības.
    Lūk, ko 16.aprīlī varēja vērot Ķeipenes 
pagastā (tikai daži vēja “nedarbi”): 

Netālu no Strēlniekiem vēja izgāzti  
ap 6 elektrības stabi

Uz pašvaldības ēkas Kalnāji jumta 
uzgāzies koks

Ošupos vējš nopostījis siltumnīcu

Uz pašvaldības ceļiem sagāzti koki



Tirāža 220 eks. Iespiests SIA “Erante”. Licence Nr.0629. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu 
saturu atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.
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     Šogad  mazliet vēlāk nekā citus gadus  nopublicēta  Iedzīvotāju reģistra statistika 
par Latvijas iedzīvotāju skaitu uz 2020.gada 1.janvāri. No šiem statistikas datiem 
varam uzzināt arī par Ķeipenes iedzīvotāju skaitu. (https://www.pmlp.gov.lv/lv/
sakums/statistika/iedzivotaju-registrs/)
    Ķeipenes iedzīvotāju skaits uz 01.01.2020. ir 926 cilvēki. (uz 01.01.2019. – 927 
cilvēki).  2019.gadā mūžībā aizgājuši 14 ķeipenieši.    2019.gadā  Ķeipenes pagastā 
piedzimuši 9 bērniņi:  seši  puikas -  Rihards, Kristiāns,  Kristaps, Valters, Edvards, 
Ernests, un trīs  meitenes - Dana, Sabīne, Liene.

Ķeipenes iedzīvotāji  - statistikas dati

Līdz 6 gadu vecumam 51
t.sk. vīrieši 26
t.sk. sievietes 25

No 7 – 18 gadi 107
t.sk. vīrieši 33
t.sk. sievietes 74

Līdz darbspējas vecumam 
(līdz 14 gadiem) 116

t.sk. vīrieši 44
t.sk. sievietes 72

Darbspējas vecumā (no 15 
– 63 gadi 8 mēneši) 587

t.sk. vīrieši 309
t.sk. sievietes 278

Pēc darbspējas vecuma (no 
63 gadi 9 mēneši) 223

t.sk. vīrieši 83
t.sk. sievietes 140

Ķeipenes iedzīvotāju skaits pēc vecuma un dzimuma 

Saņem, labā zemes māte,
Vienu sirmu māmulīti,
Apsedz viņu silti, silti

Savām smilšu villainēm.

     Š.g.21.martā 93 gadu vecumā 
mūžībā aizgājusi 

Jevgenija Rimkene. 
     Visdziļākā līdzjūtība mūžībā 

aizgājušās tuviniekiem! 

Miers mūžīgais ir tuvu mājām gājis
Un savu daļu paņēmis ir līdz.

Viss ir tāpat, tik kādas mājas logā
Vairs spuldzes gaismu neieraudzīs rīts.  

  Izsakām līdzjūtību 
Uldim un Zentai Miķelsoniem, 

dēlu un mazdēlu mūžības ceļos izvadot.
                   Krauju mājas iemītnieki

STĀRĶA  ZIŅAS Liegs, vārdos neizsakāms siltums
No bērna rokas tevī plūst.

Un no šīs plūsmas skarbums sirdī
Kā ledus šķautnes saulē kūst.

Šķiet, diena atsedz vairāk krāsu
Un putni vējiem svilpot liedz,

Ja tavām rokām bērna roka
Tik trauslu uzticību sniedz. /G.Krieviņš/

Sirsnīgi sveicam Santu Dišleri un Artūru 
Stāderi ar dēliņa Reiņa piedzimšanu! 

Lai dēliņš aug veselīgs, ņiprs un stiprs! 

Sirsnīgi sveicieni  dzimšanās dienās 
un visa laba vēlējumi ķeipeniešiem, 

kuri aprīlī jau nosvinējuši vai vēl 
svinēs apaļas cienījamu gadu 

jubilejas: 

Dzidrai Kalvei  un Egonam Virsnītim         
                           90.jubilejā

Gadu rindas tā kā dzērves
Gaisos žēlu dziesmu met.
Gaišā mirklī paliec ilgāk,
Gaišais mirklis - ciemiņš rets.
Turi to, cik tev ir spēka,
Lai tas projām neaiziet.
Arī tad, kad tavā dārzā
Kāda skumja puķe zied.
Arī tad, kad pērkons sasit
Sapņu krūzi drumstalās
Tici: kāda spoža zvaigzne
Pāri savu gaismu klās.
Jo bez ticības nav jēgas,
Bet bez jēgas - dzīves nav.
Prieka stunda, bēdu diena - 
Viss ir kopā. Un ir tavs.
Gadu rindas tā kā dzērves
Padebesi pušu šķeļ.
Lai cik skumjš ir putna sauciens,
Galvu augšup jāpaceļ.

Inārai Drēviņai,
Leonam Šacam 

80.jubilejā

Antrai Strazdiņai,
Modrim Miglam, 

Vladislavam 
Skreiveram  
70.jubilejā

Mūžībā aizgājusi

VEIKALS
          “Preces lauksaimniekiem”

   Madlienas pagastā  
“Tirdzniecības centrā”

     Piedāvājam lopbarības piegādi uz
mājām Madlienas, Ķeipenes, Sunta-
žu, Lauberes, Lēdmanes, Krapes, 
Taurupes, Meņģeles pagastos
Pasūtījumus pieņem darba dienās 

no 9.00 līdz 15.00
mob. Tel:26 470 986 (Iluta) un
tel: 65 027 989 (no 9.00-15.00)
Piegādes summa – 2,00 EUR

LĪDZJŪTĪBA

Cik gaismas ceļi plati,
Kur saule pāri slīd,
Šķiet bezgalība pati
Aiz katra zara vīd.

Šai mirdzējumā klajā
Es esmu tikai zars,

Kam vēlreiz atplaukt tajā
Ir licis pavasars.

/E.Stērste/

          Aprīlī dzimušie ķeipenieši! 
                        
                    Sirsnīgi sveicam jūsu 

jubilejas mēnesī!
Baudiet pavasari un sauli

un par spīti šim šobrīd
           tik trauksmainajam

            laikam izvēlieties
                 būt      

                     optimistiskiem - 
                    tā ir   

                   patīkamāk, 
                 labāk un 

                   veselīgāk!


